
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 364 DEL 28/04/2023 
AVENTE AD OGGETTO “PROROGA SERVIZI DI 
ASSISTENZA MEDICA PRESSO I PP.OO. DI VERBANIA E 
DOMODOSSOLA PER MESI UNO”. - 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Monetti Lidia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

RICHIAMATA la deliberazione n. 364 del 28/04/2023, avente ad oggetto “proroga dei servizi di 
assistenza medica presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola per mesi uno”, con la quale, per 
motivi di necessità ed urgenza, al fine di scongiurare l’interruzione di pubblico servizio, è stata 
disposta la proroga dei servizi di assistenza medica presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola 
elencati nell’Allegato 3 al suddetto provvedimento (Pediatria, Psichiatria, Radiologia, Medicina 
Interna, Neurologia, Urologia), per il periodo 01/05/2023 - 31/05/2023, affidati alla Pediacoop - 
Società Cooperativa, con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035 e alla società Medical 
Line Consulting srl, con sede legale in Roma, c.f. 10237111009 (Ostetricia e Ginecologia, Ortopedia 
e Traumatologia), per le tipologie di turnazioni e gli importi riportati nel suddetto allegato;

CONSIDERATO CHE:
- nella summenzionata deliberazione, per mero errore materiale è stata indicata, la seguente 
turnazione relativa ai servizi di Psichiatria P.O. Verbania e Ortopedia e Traumatologia P.O. 
Domodossola:

Psichiatria P.O. Verbania – guardia attiva diurna (H12) 7/7 e pronta disponibilità sostitutiva 
notturna (H12) – ospedale di Verbania;
Ortopedia e Traumatologia P.O. Domodossola – guardia attiva e pronta disponibilità integrativa 
diurna (H12), dalle 8 alle 20, dal lunedì al venerdì

- la turnazione corretta, da espletarsi per il mese di maggio, risulta essere la seguente:
PSICHIATRIA P.O. VERBANIA 
guardia attiva sabato, domenica e festivi – fascia oraria 8 - 12, € 99,00/h 
guardia attiva dal lunedì al venerdì, fascia oraria 8 - 16, € 99,00/h
reperibilità dal lunedì al venerdì, fascia oraria 16 - 8, € 79,00/h
reperibilità sabato, domenica e festivi, fascia oraria 12 - 8, € 79,00/h
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DOMODOSSOLA 
guardia attiva (1° medico) dal lunedì al venerdì - fascia oraria 8 – 20, € 110/h
guardia attiva (2° medico) dal lunedì al venerdì - fascia oraria 8 - 20, € 110/h
guardia attiva sabato, domenica e festivi - fascia oraria 8 - 20, € 115/h
pronta disponibilità sostitutiva (anche per sala operatoria) da lunedì a domenica – 
fascia oraria 20 - 8, € 60/h
pronta disponibilità integrativa dal lunedì al venerdì - fascia oraria 20 – 8, € 80,00/h

  pronta disponibilità integrativa - sabato e domenica e festivi - H24, € 80,00/h
  
PRESO ATTO CHE, per effetto delle suddette rettifiche, gli importi previsti per il periodo 
01/05/2023 – 31/05/2023 risultano essere i seguenti:

- servizio di assistenza medica di Psichiatria € 56.714,40 IVA esente, anzichè € 59.594,40 IVA 
esente;

- servizio di assistenza medica di Ortopedia e Traumatologia € € 131.220,00 IVA esente, 
anzichè € 104.520,00IVA esente,



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

rideterminando l’importo complessivo contrattuale della deliberazione n. 364 del 28/04/2023 in € 
734.374,40 anzichè € 710.554,40 IVA esente;

RITENUTO, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta deliberazione, limitatamente 
all’organizzazione dell’erogazione del servizio di assistenza medica di Psichiatria presso il P.O. di 
Verbania e del servizio di Ortopedia e Traumatologia del P.O. di Domodossola ed ai relativi importi, 
previsti per la durata di mesi uno, nelle more della conclusione del procedimento di conversione in 
legge del D.L. 30/04/2023 relativo alla reinternalizzazione dei servizi sanitari, prevista per il 
30/05/2023;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto; 

 DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori materiali evidenziati nella 
deliberazione n. 364 del 28/04/2023, limitatamente al servizio di assistenza medica di Psichiatria 
presso il P.O. di Verbania, affidato alla Pediacoop Società Cooperativa, con sede legale in 
Domodossola (VB), c.f. 02465290035, ed al servizio di assistenza medica di Ortopedia e 
Traumatologia presso il P.O. di Domodossola, affidato alla società Medical Line Consulting srl 
con sede legale in Roma, c.f. 10237111009, per il periodo 01/05/2023 – 31/05/2023, 
determinando la seguente corretta organizzazione delle turnazioni e dei relativi importi:

PSICHIATRIA P.O. VERBANIA 
guardia attiva sabato, domenica e festivi – fascia oraria 8 - 12, € 99,00/h 
guardia attiva dal lunedì al venerdì, fascia oraria 8 - 16, € 99,00/h
reperibilità dal lunedì al venerdì, fascia oraria 16 - 8, € 79,00/h
reperibilità sabato, domenica e festivi, fascia oraria 12 - 8, € 79,00/h
(con applicazione di uno sconto del 10%)

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA P.O. DOMODOSSOLA 
guardia attiva (1° medico) dal lunedì al venerdì - fascia oraria 8 – 20, € 110/h
guardia attiva (2° medico) dal lunedì al venerdì - fascia oraria 8 - 20, € 110/h
guardia attiva sabato, domenica e festivi - fascia oraria 8 - 20, € 115/h
pronta disponibilità sostitutiva (anche per sala operatoria) da lunedì a domenica – 
fascia oraria 20 - 8, € 60,00/h
pronta disponibilità integrativa dal lunedì al venerdì - fascia oraria 20 – 8, € 80,00/h
pronta disponibilità integrativa - sabato e domenica e festivi - H24, € 80,00/h.

2) Di dare atto che, per effetto della rettifica di cui al punto precedente, l’importo per 
l’espletamento del servizio di Psichiatria risulta essere € 56.714,40 IVA esente, anzichè € 
59.594,40 IVA esente, mentre per il servizio di Ortopedia e Traumatologia risulta essere € 
104.520,00 IVA esente, anzichè € 131.220,00 IVA esente, rideterminando l’importo complessivo 



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

contrattuale indicato nella deliberazione n. 364 del 28/04/2023 in € 734.374,40 anzichè € 
710.554,40 IVA esente. 

3) Di stabilire che gli importi come sopra rideterminati verranno imputati al bilancio come segue:

1. PSICHIATRIA – € 56.714,40 - aut. 2023/3 sub 147 – CONTO 3 10 04 89 – Conto economico 
esercizio 2023

2. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA – € 131.220,00 - aut. 2023/3 sub 235 – CONTO 3 10 04 89 
– Conto economico esercizio 2023

5) Di mandare alla SOC Direzione dei Presidi Ospedalieri per la gestione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di controllo e contabili. 

6) Di mandare alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente atto 
al Collegio Sindacale.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2023-05-16T18:33:38+0000
	Cinzia Meloda


		2023-05-18T14:54:26+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-05-18T15:06:03+0000
	Chiara Serpieri




